
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ ВОСЬМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ
с. Дмитрівна

19 грудня 2025 року № 4/68

Про затвердження Програми надання соціальних послуг особам та сім’ям з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, Дмитрівської сільської ради Бучанського 

Київської області на 2026-2027 роки

З метою забезпечення надання соціальних послуг особам та сім’ям з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих обставинах та потребують сторонньої допомоги, забезпечення 
утримання та виховання дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, підтримки 
малозабезпечених мешканців територіальної громади, осіб з інвалідністю, учасників бойових дій, 
ветеранів війни, громадян окремих пільгових категорій та внутрішньо переміщених осіб, 
враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, керуючись ст. 26 Закону 
України « Про місцеве самоврядування в Україні», сесія Дмитрівської сільської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму надання соціальних послуг особам та сім’ям з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, Дмитрівської сільської ради Бучанського 
Київської області на 2026-2027 роки (додається).

2. Координацію виконання даного рішення покласти на відділ соціальної та ветеранської 
політики Дмитрівської сільської ради.

3. Контроль за виконанням даного рішення здійснює заступник сільського голови з питань 
діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу обов’язків та депутатська комісія з питань 
медицини, освіти, кул]^^^усїто^^цуховності, молодіжної та соціальної політики.

Сільський голова Дідич Т.Т



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення 67 сесії 8 скликання 
Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району 
Київської області
19.12.2025 року №

ПРОГРАМА
надання соціальних послуг особам та сім’ям з дітьми, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, Дмитрівської сільської ради

? w ''.-St?*-,' ’’f '* ■■■■ ■ *

Бучанського району Київської області 
на 2026 - 2027 роки

‘ С

• .

'■'• ДЙ *<'■ г?'•••./Г-
. ! ■ '-"Л-

с.Дмитрівка

2025р



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ

1 Назва Програми: Програма надання соціальних послуг особам та сім’ям з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих обставинах, Дмитрівської сільської ради 
Бучанського району Київської області на 2026 - 2027 роки.

2 Ініціатор розроблення 
Програми

Дмитрівська сільська рада

3 Розробник Програми Виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради
4 Головний розпорядник 

коштів
Дмитрівська сільська рада

5 Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ соціальної та ветеранської політики Дмитрівської 
сільської ради

Виконавчий комітет Дмитрівської сільської ради

Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг 
населенню, ветеранам війни та членам їх сімей 
Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області»

Відділ бухгалтерського обліку та звітності Дмитрівської 
сільської ради

6 Відповідність Програми 
до Стратегії громади

Стратегічна ціль:
Соціальане забезпечення громади

7 Система організації
контролю за виконанням 
Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює заступник 
сільського голови з питань діяльності виконавчих органів 
відповідно до розподілу обов’язків та депутатська комісія 
з питань медицини, освіти, культури, спорту, духовності, 
молодіжної та соціальної політики

8 Термін реалізації
Програми

2026 - 2027 роки

9 Джерела фінансування Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені діючим 
законодавством

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма соціального захисту населення розроблена для надання соціальних послуг 
особам та сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують 
сторонньої допомоги, забезпечення утримання та виховання дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, підтримки малозабезпечених мешканців сіл ради, осіб з інвалідністю, 
учасників бойових дій, ветеранів війни, громадян окремих пільгових категорій та внутрішньо 
переміщених осіб.

Програмою визначено низку заходів щодо поліпшення та вдосконалення роботи органів 
місцевого самоврядування, громадських інституцій щодо підтримки найбільш незахищених 
верств населення, а саме тієї категорії громадян сільської ради, які за віком чи за станом 
здоров’я, або у зв’язку з ситуацією, що склалася на ринку праці, перебувають у скрутному 
становищі.

jy



' ■?' ' '7,: ' <■ Ж- : ’ •

г':'ч

■ ..ж

і

У вирішенні проблем соціального захисту населення пріоритетним є надання соціальних 
послуг які були б доступні для сімей на рівні громади. Це можливо зробити через введення 
фахівців соціальної роботи, що забезпечуватимуть виявлення та підтримку сімей з дітьми, які 
опинились в складних життєвих обставинах на ранніх етапах кризи.

Незважаючи на те, що держава докладає зусиль по соціальному захисту осіб, сімей з 
дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах та потребують допомоги, залишається 
ще ряд проблем, які потребують розв’язання на місцевому рівні.

2. МЕТА ПРОГРАМИ

2.1. Вдосконалення та посилення рівня соціального захисту населення.
2.2. Сприяння підвищенню рівня життя вразливих та соціально незахищених верств 

населення шляхом їх соціальної підтримки.
2.3. Надання адресної допомоги найбільш незахищеним верствам населення.
2.4. Вирішення питань соціально-побутового та медичного обслуговування громадян, які 

перебувають у складних життєвих обставинах.
2.5. Надання соціальних послуг з урахуванням визначення потреб та сприяння розвитку 

системи надання соціальних послуг.
2.6. Забезпечення соціального захисту осіб, які переміщуються з тимчасово окупованої 

території України та територій на яких ведуться (велися) бойові дії;
2.7. Забезпечення надання всебічної підтримки, соціального супроводу та соціального 

захисту ветеранам війни, військовослужбовцям, демобілізованим особам та членам їх сімей, 
членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей загиблих (померлих) Захисників 
і Захисниць України фахівцями із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб.

2.8. Забезпечення фінансування додаткових заходів щодо соціального захисту.
2.9. Координація дій органів виконавчої влади та громадських організацій, діяльність яких 

має соціальну спрямованість.

■'. ЖуЖ '

3. ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ

3.1. Забезпечення державних гарантій з питань праці та соціального захисту населення.
3.2. Формування комплексної системи соціального захисту громадян, які потребують 

соціальної підтримки.
3.3. Удосконалення системи надання соціальної допомоги найбільш вразливим верствам 

населення, посилення адресної спрямованості.
3.4. Забезпечення якісного та своєчасного надання особам та сім’ям, які перебувають у 

складних життєвих обставинах, потребують соціальної підтримки та допомоги, соціальних 
послуг:

3.4.1. інформування;
3.4.2. консультування;
3.4.3. посередництво;
3.4.4. представництво інтересів;
3.4.5. соціальна профілактика;
3.4.6. соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти-сироти і діти, позбавлені 

батьківського піклування;
3.4.7. соціальна адаптація;
3.4.8. натуральна допомога;
3.4.9. фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового 

апарату та пересуваються на кріслах колісних, з інтелектуальними, сенсорними, фізичними, 
моторними, психічними та поведінковими порушеннями;

3.4.10. транспортні послуги;
3.4.11. догляд вдома;



3.4.12. екстрене (кризове) втручання.
3.5. Підвищення якості соціального обслуговування громадян, які перебувають у складних

_ _ життєвих обставинах, шляхом забезпечення утримання КЗ «Центр надання соціальних послуг
населенню, ветеранам війни та членам їх сімей Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області».

3.6. Подовження роботи щодо удосконалення якості надання соціальних послуг та 
сприяння розвитку системи надання соціальних послуг.

3.7. Підтримка статутної діяльності громадських організацій, діяльність яких має 
соціальне спрямування.

3.8. Капітальний ремонт виокремленого приміщення Амбулаторії первинної медичної 
допомоги за адресою вул. Київська, 11 Б, с.Любимівка,Бучанського району Київської області з 
подальшою передачею приміщення КЗ «Центр надання соціальних послуг населенню, ветеранам 
війни та членам їх сімей Дмитрівської сільської ради Бучанського району Київської області».

3.9. Створення «Ветеранського простору» на базі КЗ «Центр надання соціальних послуг 
населенню, ветеранам війни та членам їх сімей Дмитрівської сільської ради Бучанського району 
Київської області».

3.10. Створення умов для максимально раціонального та економного використання коштів 
сільського бюджету, спрямованих на сферу соціальної допомоги, залучення додаткових, у тому 
числі благодійних ресурсів, розвиток ділової та творчої активності громадян.

•'ї- ■' • •> 4. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

4.1. Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, які передбачаються в 
місцевому бюджеті на соціальний захист та соціальне забезпечення, та інших видатків по 
соціальному захисту населення, а також інших джерел, не заборонених чиним законодавством.

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ

5.1. Реалізація даної Програми дозволить:
5.1.1. організувати виявлення в громаді та ведення обліку сімей (осіб), які перебувають у

ознаками

здоров’я,
надають

складних життєвих обставинах і потребують соціальної підтримки (надання соціальних послуг), 
у тому числі постраждалих від насильства в сім’ї та торгівлі людьми, сімей з 
неналежного виконання батьками обов’язків щодо виховання та розвитку дитини;

5.1.2. залучити до надання соціальних послуг заклади освіти, охорони 
соціального обслуговування, громадські організації, фонди та інші суб’єкти, що 
соціальні послуги, тощо;

5.1.3. проводити спільні заходи з іншими суб’єктами соціальної роботи щодо організації 
роботи з дітьми та сім’ями;

5.1.4. проводити оцінку потреб дитини та її сім’ї, оцінку потреб особи за повідомленням 
представників різних установ та окремих громадян;

5.1.5. проводити інформаційні заходи з розвитку сімейних форм виховання;
5.1.6. організувати роботу груп взаємопідтримки, сімейних клубів вихідного дня та інших 

групових форм роботи з дітьми та сім’ями;
5.1.7. встановити причини асоціальних явищ в громаді і розробити комплекс заходів щодо 

їх усунення;
5.1.8. формувати в громаді сімейні, національно-патріотичні цінності, засади 

відповідального батьківства;
5.1.9. забезпечити визначення потреби та надання соціальних послуг сім’ям з дітьми, які 

знаходяться в складних життєвих обставинах, особам із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, які повернулися в громаду та проживають на її території; сім’ям, які 
виховують дитину з інвалідністю; сім’ям з дітьми, в яких батьки мають інвалідність; сім’ям, в

It !<«і <!■»:»іЬі'ГІ -іі'. •:і , . ■ ?і;;'У 



яких один із батьків або батьки були учасниками антитерористичної операції або брали участь у 
заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України; сім’ям, де є прояви 
насильства один до одного; сім ям, де є прояви насильства по відношенню до дитини; сім ям з 
дітьми, де обоє батьків безробітні; особам, які перебувають у складних життєвих обставинах;

5.1.10. попередити вилучення дітей з біологічних сімей, та забезпечити реінтеграцію 
дітей, що перебувають в інтернатних закладах в сімейні форми виховання;

5.1.11. підвищити якість та рівень задоволення потреб отримувачів соціальних послуг;
5.1.12. збільшити кількість осіб, охоплених соціальними послугами;
5.1.13. організувати залучення наявних фінансових, матеріальних та інших можливостей 

громади для підтримки сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих обставинах, посилити 
адресність соціальної підтримки сімей з дітьми, які знаходяться в складних життєвих обставинах 
та сприяти усуненню їх причини;

5.1.14. розвиватися благодійництву у сфері надання різних видів допомоги та послуг 
соціально вразливим верствам населення.

6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ

6.1. Організаційне забезпечення виконання Програми покладається на структурні 
підрозділи Дмитрівської сільської ради та її виконавчого комітету відповідно до повноважень.

6.2. Координація виконання заходів, передбачених Програмою здійснюється відділом 
соціальної та ветеранської політики Дмитрівської сільської ради.

6.3. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюється 
заступником сільського голови з питань діяльності виконавчих органів відповідно до розподілу 
обов’язків та депутатською комісією з питань медицини, освіти, культури, спорту, духовності, 
молодіжної та соціальної політики.


